

Совет Безопасности

Distr.: General 15 April 2009 Russian

Original: English

Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 1533 (2004) о Демократической Республике Конго

Вербальная нота Постоянного представительства Китая при Организации Объединенных Наций от 14 апреля 2009 года на имя Председателя Комитета

Постоянное представительство Китайской Народной Республики при Организации Объединенных Наций свидетельствует свое уважение Председателю Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 1533 (2004), и в соответствии с пунктом 7 резолюции 1857 (2008) Совета имеет честь настоящим препроводить доклад о мерах, принятых правительством Китайской Народной Республики для выполнения резолюции 1857 (2008) (см. приложение).

Приложение к вербальной ноте Постоянного представительства Китая при Организации Объединенных Наций от 14 апреля 2009 года на имя Председателя Комитета

Доклад Китайской Народной Республики о выполнении резолюции 1857 (2008) Совета Безопасности

После принятия резолюции 1857 (2008) Совета Безопасности правительство Китайской Народной Республики предприняло шаги для осуществления мер, предусмотренных в пунктах 1, 3, 4 и 5 резолюции. Министерство иностранных дел по указанию Государственного совета информировало министерства и комиссии при Государственном совете, а также органы самоуправления провинций, автономных районов и специальных административных районов Гонконг и Макао о содержании резолюции 1857 (2008) и просило обеспечить соответствующее выполнение резолюции.

Что касается пункта 1 резолюции 1857 (2008) Совета Безопасности, то со времени введения Советом эмбарго на поставки оружия в Демократическую Республику Конго правительство Китая добросовестно соблюдало эмбарго, а также выполняло соответствующие положения, касающиеся исключений из эмбарго.

Что касается пунктов 3, 4 и 5 резолюции 1857 (2008) Совета Безопасности, то правительство Китая приняло меры по замораживанию активов и по запрету на поездки в отношении физических и юридических лиц, указанных Комитетом Совета Безопасности, учрежденным резолюцией 1533 (2004).

2 09-30405